Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes $0.00 $312,850,796.20
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $4,086,716.47
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $37,875,014.77 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $3,371,910.00 $0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$0.00
$0.00
$700,456,654.96
$0.00
$0.00
$353,485,462.97
$0.00
$0.00
$0.00

$65,813,606.36
$0.00
$7,830,236.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$303,751,806.87
$1,186,515,442.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$22,378,007.86
$0.00

$0.00
$818,711,770.75
$39,403,820.00

$0.00
$0.00
$0.00
$22,863,220.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$64,196,950.47

$0.00

$0.00
$117,011,695.49
$146.27

$0.00

$0.00

$0.00
$631,951,725.90
$0.00

$0.00
$0.00
$362,679,929.09
$262,926,296.23
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




